
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

東京国際空港ケーブル切替その他工事
令和6年11月5日～令和7年7月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月1日
（株）新栄電気
千葉県野田市山崎２７２１－２４

9040002097072 一般競争入札 72,831,000 67,181,400 92.24

東京国際空港海上保安庁格納庫その他新築工
事
令和6年11月7日～令和9年3月18日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月6日
大成建設(株)
東京都新宿区西新宿１丁目２５番１
号

4011101011880 一般競争入札 7,494,300,000 7,414,000,000 98.93

八丈RCAG更新工事外２件工事
令和6年11月8日～令和7年3月14日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月7日
（株）加藤電気工業所
東京都北区王子本町１－４－１３

4011501000995 一般競争入札 112,442,216 109,890,000 97.73

新潟ＶＯＲカウンターポイズ塗装工事
令和6年11月11日～令和7年1月30日
塗装工事業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
川村　英明
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和6年11月8日
（株）山崎塗装店
福井県福井市文京２丁目２番１号

1210001004399 一般競争入札 6,464,393 3,740,000 57.86

東京国際空港庁舎昇降機設備工事実施設計
令和6年11月12日～令和7年3月21日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月11日
（株）総合設備計画
東京都荒川区東日暮里４－２２－２

7011501007229 一般競争入札 9,732,474 6,523,000 67.02

大館能代空港ＩＬＳ更新その他工事
令和6年11月15日～令和7年3月14日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月14日
（株）加藤電気工業所
東京都北区王子本町１－４－１３

4011501000995 一般競争入札 96,198,125 93,500,000 97.20

札幌航空交通管制部機器撤去その他工事外１
件工事
令和6年11月15日～令和7年3月14日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月14日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４－１－３
０

2370001004770 一般競争入札 91,665,046 90,200,000 98.40

箱根ＲＣＡＧ更新その他工事外１件工事監督補
助業務委託
令和6年11月18日～令和7年3月17日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月15日
株式会社航空システムコンサルタン
ツ
東京都中央区銀座八丁目19番3号

4010001016370 一般競争入札 12,507,322 11,880,000 94.98

仙台空港事務所庁舎内部改修工事
令和6年11月20日～令和7年3月18日
建築工事業又は電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月19日
(株)古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２番
地

8370201000399 一般競争入札 58,938,000 52,800,000 89.59



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

東京国際空港対空通信設備撤去その他工事
令和6年11月20日～令和7年3月14日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月19日
（株）ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１－７
－１

7020001086014 一般競争入札 10,976,722 8,327,000 75.86

稚内空港視覚情報支援装置設置工事外４件実
施設計
令和6年11月21日～令和7年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月20日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５　
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 17,642,598 16,500,000 93.52

東京国際空港ターミナル地区SRA ゲート新築外
１件設計業務
令和6年11月22日～令和7年9月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月21日
（株）荒木総合計画事務所
福岡県久留米市荒木町白口１５９３
－１

8290001075988 一般競争入札 32,241,000 27,280,000 84.61

雄山VOR/DMEカウンターポイズ改修工事
令和6年11月22日～令和7年12月12日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月21日
㈱加藤電気工業
東京都北区王子本町１－４－１３

4011501000995 一般競争入札 236,877,854 231,000,000 97.52

釧路空港高圧ケーブル更新工事
令和6年11月26日～令和7年7月23日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月25日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区北6条西6-2

5430001019198 一般競争入札 32,956,000 31,130,000 94.46

仙台空港対空通信設備更新その他工事（仙台）
令和6年11月27日～令和7年3月21日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和6年11月26日
株式会社古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２

8370201000399 一般競争入札 5,397,139 4,950,000 91.72

三沢空港飛行場灯火電力制御装置設置その他
工事
令和6年11月28日～令和7年3月18日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月27日
（株）有電社
東京都港区赤坂７－１－１

1011001023797 一般競争入札 6,149,000 6,050,000 98.39

静岡空港対空通信設備更新その他工事
令和6年11月29日～令和6年3月13日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月28日
日本電業工作株式会社
東京都千代田区神田鍛冶町３丁目
５番地２

3010001033466 一般競争入札 16,432,920 15,290,000 93.04

旧長沼NDB　地下埋設物状況調査業務
令和6年11月29日～令和7年2月21日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月28日
越前屋試錐工業（株）
北海道札幌市白石区栄通８－１－１
５

3430001030537 一般競争入札 11,232,019 4,620,000 41.13



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

新千歳空港事務所札幌分室用発電設備工事実
施設計
令和6年11月29日～令和7年3月19日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月28日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５　
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 7,548,417 7,480,000 99.09



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和６年度計測器校正（新千歳）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年11月1日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3丁目18番1号

8020001055208 一般競争入札 4,005,749 3,850,000 96.11

令和６年度新千歳空港事務所札幌分室敷地除雪
作業（単価契約）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年11月5日
札幌クリーン開発（株）
北海道札幌市東区北36条東26丁目2番27号

7430001019881 一般競争入札 4,526,102 3,621,530 80.01 単価契約

東京国際空港10000立級消防車（8号車）エンジン
不具合修理（再々公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月5日
株式会社JALエアテック
東京都大田区羽田空港3－5－6

3010801009277 一般競争入札 6,089,952 6,089,952 100.00

東京（事）Ｔ－２標識灯（LED）他１０品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月7日
日本船燈(株)
埼玉県春日部市下柳９２３番地

2030001065681 一般競争入札 6,749,996 6,749,930 100.00

ILS-91F型無停電電源部1個外7点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月7日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

7020001095287 一般競争入札 9,296,741 9,020,000 97.02

東京国際空港サテライト空港運航管理卓調整作
業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月7日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 7,363,678 7,150,000 97.10

東京国際空港直流電源盤精密点検

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月7日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５-１４-１２

6010501008171 一般競争入札 18,699,188 16,720,000 89.42

ロッカー1台他114点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月8日
有限会社サンブリッジ
東京都江戸川区松江２丁目29番４号

2011702014598 一般競争入札 2,381,742 1,956,350 82.14

札幌TAPS移行支援作業外１件作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月8日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

4010001008772 一般競争入札 7,151,742 6,600,000 92.29

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

仙台空港事務所庁舎トイレ洋式化作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和6年11月11日
有限会社渡辺銅器店
宮城県仙台市太白区西仲田６丁目４番３５号

6370002004213 一般競争入札 2,767,050 2,767,050 100.00

令和6年度大館能代空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月12日
秋田土建株式会社
秋田県北秋田市米内沢字倉ノ沢出口５番地１

6410001006346 一般競争入札 12,716,000 12,650,000 99.48

新千歳空港事務所札幌分室電力監視制御装置
改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月12日
(株)日立産業制御ソリューションズ
東京都台東区秋葉原６番１号

6050001023774 一般競争入札 28,730,616 28,600,000 99.55

令和６年度　旭川空港ILS施設等除雪作業（旭川）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月14日
丸駒シビルサービス(株)
北海道旭川市四条西５丁目２番２号

6450001001392 一般競争入札 6,023,197 5,940,000 98.62

令和６年度　国有財産取得書類スキャニング作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月14日
(株)セプコム
東京都港区赤坂２丁目２２番１５号

4010401034633 一般競争入札 4,435,200 1,674,200 37.75 単価契約

令和６年度中標津空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年11月18日
釧根開発（株）
北海道標津郡中標津町東11条北1丁目1番地

4462501000123 一般競争入札 2,407,911 2,235,475 92.84

令和6年度 山形空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月19日
高谷建設株式会社
山形県村山市楯岡中町４番４３号

2390001009314 一般競争入札 4,697,000 4,400,000 93.68

令和６年度　計測器校正（女満別）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月19日
京西テクノス(株)
東京都多摩市愛宕４丁目２５番地２

5013401005347 一般競争入札 1,119,122 1,024,100 91.51

令和６年度新千歳空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年11月20日
地崎道路（株）
東京都港区港南2丁目13番31号

6010401017685 一般競争入札 17,039,000 16,940,000 99.42



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

旧函館空港場外用地(更地F地区)　調査測量登記
業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月20日
能登屋土地家屋調査士事務所
北海道旭川市２条通１６丁目１１６６番地

－ 一般競争入札 2,692,690 1,595,000 59.23

ASDE-14 型角度検出機構1 式外3 点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月21日
三菱電機ディフェンス＆スペーステクノロジーズ(株)
東京都品川区大崎１丁目１５番９号

7010701017021 一般競争入札 4,847,260 4,840,000 99.85

令和６年度紋別空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和6年11月22日
北方建設産業（株）
北海道紋別市元紋別6-1

3450001009496 一般競争入札 2,547,157 2,464,000 96.74

直管形ＬＥＤランプ他１点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月22日
増山電機株式会社
東京都北区志茂５丁目４番５号

1011501004355 一般競争入札 8,041,000 5,541,360 68.91

百里空港救難照明車照明装置修理作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月22日
第一実業株式会社
東京都千代田区神田駿河台４丁目６番地

5010001008714 一般競争入札 1,463,504 1,430,000 97.71

スペクトラムアナライザ修理作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月25日
エム・イー株式会社
東京都昭島市玉川町1-2-7

8012801001944 一般競争入札 2,247,300 1,870,000 83.21

施設運用管理官（広域施設担当）・（機械施設担
当）技術事務補助業務

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和6年11月27日
株式会社アットキャド
東京都渋谷区代々木3-22-7

4011001071199 一般競争入札 1,905,750 1,905,750 100.00 単価契約

DVOR-07B型空中線切換部1台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月27日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

7020001095287 一般競争入札 6,985,775 6,930,000 99.20

東京国際空港統合スポット管理システム調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月27日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 16,925,746 16,720,000 98.78



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

旧浜松VOR/DME　土地履歴調査業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月27日
(株)ＥＲＩソリューション
東京都港区南青山３丁目１番３１号

7010401042600 一般競争入札 1,535,051 836,000 54.46

空港用高速プラウ除雪車１台の製造（新潟空港向
け）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和6年11月29日
岩崎工業(株)
福井県福井市文京１丁目３７番６号

1210001000241 一般競争入札 73,162,785 65,813,030 89.95


	競争（工事建コン）
	
	競争（物品役務）




